令和６年２月 20 日

        最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

令和５年度 最上地域から医師を目指そう！中学生応援事業

「医師の魅力発信セミナー」の実施について

最上総合支庁では、最上地域で特に深刻である医師不足の解消に向け、最上

地域の子ども達に、将来の職業として医師を目指してもらう取組みを令和５年

度から新たに実施することとしました。医師という職業の将来像や、その魅力

を発見・認識してもらうとともに、地元から医師を目指す道筋や、将来地元に

戻り医師として就業する在り方等を具体的に示すことで、進学先として医学部

を選択肢の一つとして積極的に捉えてもらい、医学部を目指す生徒のみなさん

を応援するため、下記のとおりセミナーを開催します。

つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年２月 25 日（日） 午後２時から午後４時まで

２ 場 所  新庄市民プラザ 小ホール（３階）

（新庄市大手町１番 60 号）

３ 対象者  最上地域の中学生及び保護者 10 名程度

４ ゲスト  すがはら内科クリニック 院長 菅原 心平 氏

５ 内 容  ゲストによる講演「私が医師を目指したとき」

ゲストとのフリートーク（モデレーター：鈴木恵美子 最上保健所長）

６ 主 催  最上総合支庁

（協力 最上地域保健医療対策協議会、一般社団法人新庄市最上郡医師会）

７ その他  取材いただける場合は、２月 22 日（木）までに下記問い合わせ先ま

で連絡お願いします。

【問い合わせ先】

保健福祉環境部保健企画課

課長補佐 杉山

電話 0233-29-1256

[報道監] 総務企画部長 永澤

プレスリリース